V. hic querit' dñs inter dnuq et ussu factũ qd reuera melius intelligi
q̄ possit explicari, dicenda mihiõ minq p negãdo minore, imo ussurariq
quodã mō dñs rei qd dñi heni sup utendi usi nō qd rege. magis qd quam
addat' Contradi' loco citato. Nō tñ qd heni dnuq in rem aliquã q̄tũ
heni adionis circa illã, nō tñ transferedi illã nec ussum eius in aliam
sed usufructuarium est qd p̄ uti re, et p̄ transferre ussum in aliam, tñ nō
p̄ transferre rem, dñs uero p̄ alienare rem, hoc p̄ institui. et habita.
V. g. qd heni ussum hatorũ p̄ uti flouibq et fructibq comedenda est, nō tñ
p̄ alienare aut uendere sup uendat, sed usufructuarium heni sup qd
utendi fructibq et p̄ transferri heni sup utendi in alios, nō p̄ tñ uendere
uel donare hator, dñs uero p̄ tñ hator uendere, et ideo dicitur qd ussu
rariq qd minus dñs, usufructuarium qd magis dñs, qd usufructuarium
uocat' iure dnuq uerã, qd gradũ dnuum plerũ sup ussu, sed qd heni
p̄petuam qd ab tñ dñs, et hoc mō dnuq nō distingit' ab usu, sed gradũ ad
usu et usufructũ. //

vide quilibet mū
paris cen. mlt,
no de moribq. c.
de laudibq paup.

V. Sed semp restat defuientq qd sit dnuq accipiendo p̄petuam ut dñs.
tñq cõtra sum, et ideo dicendum p̄n qd diffinitio dnuq intelligi qd sui
p̄t' seu sup p̄prium, et nō subdelegatũ neq dependens ab alio, in ussurariq
licet heni sup utendi re, qd tñ sup dependens ab alio. f. ut a vero dnuo
et nō est p̄prium, et ex cons nō gradũ. //

V. sed cõtra, si alq in testa. legaret ussum uel usufructũ. V. g. uxori, ut
p̄petuam hereditate, relinqret' filio tunc uxor uero mortuo heni sup utendi
hereditate, nō dependens a vero dno qd nō est in p̄tate filij auferre tñ
lesu, et nō est dñs. q. qd si dicit' qd ad uerũ dnuum rege qd sui sup quo
modo aiq utendi re, sic intelligunt' cõtra modernũ ut p̄tate uendẽ
di donandi. f. cõtra heres minor etate qd uerũ dñs hereditate et
tñ nō p̄ illã alienare, imo qd heni p̄ gemitica est uerũ dñs, et tñ nō p̄
ipam alienare. qd illud nō rege ad uerũ dnuum. //

V. Dicendum qd qd 3^o gradũ qd p̄t' seu sup p̄prium sumẽdũ re ad quẽ
aiq ussum qd nō est lege p̄hibita, qd addo p̄pter minore etate et maiore natũ,
q. f. sunt uerũ dñs, et p̄ cons est ex nã p̄tate quã heni p̄n alienare res suas, qd tñ
alienat' p̄hibita a iure, et sic p̄ p̄ 2^o mō, quo mō distingit' dnuum ab usu
et usu fructu. //

Uterius hinc intelligi qd ut oleibz panis &c. ad usum quotidianum utatur,
sic sup olea et fructibz no hnt quis nisi usum, / Item exi^{te} in nec^{te} exte-
ma si utiqd alieno no accedat dñum, postea nã usq^q auipiens pa-
re no p^o ipm vendere aut alienare, sed solum comedere, si no sit ne-
cessitas nisi panis et no pecunie. Unde si no cõcedat altero tantz veniens
p^o auipere, et cõformat hoc si hnt extrema necesse accedat dñum rei
aliens sequit^r qd alter qno daret teneat postea ad restitutiõs qd sequit^r
et s. tho. idem dicit. 22. q. 76. ar. 2. ex dicitur basili^{te} et Ambrosij.

21-2
Item argo qd in iusticia ad me sã alienã uti^r iuste si hntis comedendo
illa sicut no gdnis cu no possit illa vendere redonare. /
Ex dicitur sepe qd in pecunia no p^o distingu^r usus a dñio, nã usus p^o qd
pecunie gdnis alienare et panis hntis talem usum p^o quomocunq^q ea
nti sicut qd vendit, et ideo in dicto cap. exiit p^omo papa iuber
pecunia donari fctõ q, sed qd dñum semp maneat apud dante et ee.
mofina, et qd dñu religioz no cõsumit eam si in pte dante repete
sed. P. ipse secularis soluat pte rei empte a religioso, uel p^ouatoz
ordinis soluat vice ipis qd dñu pecunia. /

2^o. ex his sepe solo arg^o p^oter qd ad 3^o ad qd negamy ameq^q. nã usura
no cõsistit in hoc solum qd no possit transferri usus sine dñio, et hoc
su factu ad usura qd quis petat lucrum p^o usura rei qd usura cõsumit
ultra pte rei postea rei no mouet post usum ad aliud qd papa
renunciavit huic dño dicitur qd no potuit nisi reuocaret statuta or.
dñij et hoc est minus graue ordni tam p^oncipali in religio chriãna.

J. 2^m punctum principale de dño dñij, nempe qd qd cum in
hinc dñij ubi nolo qd dñum in vniuersu triplex est. s. nãle dñum
et humanu qd qdam dñitudo dat^r p^o cas cõcedi dñum. Unde dñum
nãle qd anã cõcedi a deo in mente suã hntes iudei in tñaz qm
p^onis, humanu aut est qd accedat a deo humana mte dñum qd usura
qd hntis in p^o dñum aut domu, ut contra qd tracta. i. q. 3. et 5.
Et qd p^o et modum post ipm. Singula hnt mte a dñi subdistinguit^r
dñum qd dñum nãle aliud qd in hntis, aliud in hntis, nã p^o dñum
hntis dñum nãle in hntis, ut hntis gene. i. Leo hntis dñum in aliis
feras quas p^o dñum, et canis in lepore, et hntis. ut hntis. 7. q. 1. c. in
apibz, dñum qm apibz qd vni^o rex et vni^o p^oncipis, aliud qd dñum in ca,
tunc in hntis, ut cõlum gdnis sui motz, et sol. gdnis ad illum,
nã dñum max^o qd dñum qd gene. i. q. p^o dñum, et luna nocti, itaq^q qd
inclina tñu nãtem rei vocant dñum. /

Contra hoc nos dominus qd 2^o qd dñum mte creaturaz p^o solo

hinc est ppe, q sic pbat nullu gradus altius rei nisi sit in sua pte uti et
no uti utare, sed solus ho hct hanc ptem p liberu arbitiu .f.

✓ confirmat ex ussulegati dicitur rei n q nate fuerit in suos alij no dnt hie do
mima qm ut igni no dnt ad calefaciendum qd no pi no calefacere, et
liberū regam dnt suaz actionū qd no qd potens sui Unde s. l. ho. 12. q. 1.
pbat q soli ho dnt eē dnt qd hct liberu arbitiu, q qd agat mouēdo
se, cetera uero irracionalia no hnt dntium suaz actionū, qd potius
agunt mltis q agant. / scio aliquos dicitu quere inter dntium et regale
licet qd ad primū qd regē liberū no tñ ad 2m - /

✓ sed contra nullu gradus rei nisi sit dnt actionū circa pntiam, ut dicitur
in diffinitōe dntij .f. qd pbat ut dicitur qd sunt soli ho gradus actionū, qd
soli ho gradus rei. /

✓ 2. argē ad eadem nā sicut facerent verū dntium, qd qd qd qd qd qd qd qd
seu ad equo faceret ei injuria, corū aut gestū .f. nā - s. l. ho. 22. q. 75.
dicit equus no qd capax injuriarū suarū nec injuriarū qd n occiderit equū no
facere ei injuria sed dnt, et qd dnt radiat solis ne illum non aulam, no
facit injuria soli, sed ho qd pbat quē sol excreat qd tam pti. i. poti. dnt q
ho no dnt appetitū sensitū saltem dispositū, qd no qd in pte hnt un
eo ad sicutū .f. / hoc manifestū ē genere. i. inquit dnt faciamus ho.
minē ad imaginē et similitudinē nā dnt dnt volatilibz et piscibz, maris et
bestijs vniuersę tē, ecce quomō fundam dntij est mago dei, ad quā solus
ho excreat Unde soli ho dnt qd dnt et no alteri crea, sed solus
q analogiā sicut dnt hōre p nuptiā, dnt n. qd qd apertō teneant de
deū suo regi neq faciunt ei injuriā no obediendo. /

✓ modo dnti distinguitur et dntium, qd aliud ē gradus dntij, qd hnt iusti ad
grā, et aliud un fūm qd hnt iusti ad grā, et nescio quomō atē distinguit
sed nihil minus credo qd iste sunt acceptio s. imppe, nā grā et grā no sunt in
nā pte, sed solus hoc possumus p dnti autē. / qd solus possumus p dnti
no possumus ut dnt, qd dnt nobis dnt grā grā et grā neq faciunt
juria auferendo eam a possessoribz, qd ho no gradus illarū, sed solus dnt. /

✓ Distinguitur et dntium dntij qd hnt ad dnt in statu innocēti ad lignus
vite, sed ante qd dnt dnt solus tua mētia .f. dntium nate, dntium
et hūmā. ut dicitur, sed no qd facile distinguitur inter dntium nate et di
uinū, argē. n. sic, no septis ad no. 13. q. de dntium gradū in stem qd
si aliqd eēt dntium nate max qd hnt ho infuclz tū et nātia qd regent
ad eā cōsuatiōē, sed illud est dntium qd cōcessum a deo genu. i. .f. / Pergo.
Et isti vnt insinuare qd dntium nate gradū nihil minus tñ est dnt inter
illa Unde dntium nate qd qd fluit ex ipa nā ut in dntiam, et illi ex sui
principijs ep dntium, unde sunt debet ho ex sui principijs nate qd sit

defendere se etiam bonafica, et ad eorum bona respa^{ca} acquirit amiam nra.
le insignulor hinc, na sicut mebra corp^{is} sum ppter totu corp^{is} vias m.
guli hinc ppter tota temp^{or}. Et ita p^{er} rex exponere vita casus unq^{ue} s.
p^{er} p^{er}ca, sed tñ nullacrea^o inferior hinc factu fuit dñi,

v Sed veru angel^o datu fuit aliqd dñum nate sup aliqua recreata? /
imp^{er}ia nō sūt acubim q^{ue} fuerint creati dñi suap^{er} adionu, sed tñ q^{ue} sūt
dñi aliq^{ui} galteruq^{ue} rei nō video q^{ue}, nā max^{ime} dñi cōm dñi g^{ra}te, sed iam
dixim^{us} q^{ue} g^{ra}te erga crea^o nō g^{ra}te q^{ue} dñi p^{er} auferre, uel cōm dñi
orbū quos mouent, et hoc nō q^{ue} orb^{es} nō sūt sūt q^{ue} nō sūt creati ppter
se sed ppter hinc, ut ppter hinc mouent illos, q^{ue} angeli nō indigent
motu orbū, imo neq^{ue} mouent tanq^{am} cas^{us} libere, sed tanq^{am} cas^{us} nate^o
m^o ad veru amiam rege q^{ue} possit dñi uti re libere ad sua utilitate